
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ЛИЦЕЙ  №3»  

ИМЕНИ С.П. УГАРОВОЙ» 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

ПРИКАЗ 

 
от «31» августа 2023 г.              № 245   
 

О формировании «Педагогического класса» 

в МАОУ  «ОК «Лицей  №3» 

имени С.П. Угаровой» в  2023/2024 учебном  году 
    
 

             На основании плана  реализации регионального проекта «Сопровождение 

профессионально-личностного самоопределения школьников в профильных 

психолого-педагогических классах», в целях создания практико-ориентированной  

модели педагогического  образования для подготовки обучающихся к освоению 

будущей профессии, выполнения социального заказа родителей (законных 

представителей) 

 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Открыть в 2023/2024 учебном году  вновь сформированный  10А  класс 

(«Педагогический класс»)  с углубленным английского языка и литературы. 

2. Привлечь к реализации регионального проекта «Сопровождение 

профессионально-личностного самоопределения школьников в профильных 

психолого-педагогических классах» следующих педагогических работников: 

Ровенских М.А., заместителя директора,  учителя русского языка и литературы, 

Попову С.В., учителя химии, Елину О.Н., заместителя директора, учителя английского 

языка,  Артемову Ю.Л., учителя истории и обществознания, Дорохову Г.Ю., 

методиста. 

3. Ровенских М.А., заместителю директора, организовать образовательный процесс  

в  «Педагогическом классе»  в соответствии с нормативно-правовым обеспечением 

проекта «Сопровождение профессионально-личностного самоопределения школьников 

в профильных психолого-педагогических классах» и условиями, предъявляемыми при 

формировании данных классов. 

3. Зачислить в «Педагогический класс» (10А класс) следующих обучающихся: 

 

№ п/п     ФИО обучающегося 

1.  Багдасарян Гагик Арменович 

2.  Брянцева Арина Дмитриевна 

3.  Вавилова София Денисовна 

4.  Ишкова Владислава Александровна 

5.  Колодько Анастасия Сергеевна 

6.  Кувшинов Илья Геннадиевич 



7.  Олейник Злата Александровна 

8.  Павлова Диана андреевна 

9.  Смоленцева Кристина Алексеевна 

10.  Тулинова Алина Вадимовна 

11.  Финько Варвара Евгеньевна 

12.  Клемешева Полина Сергеевна 

13.  Плясова Анастасия Алексеевна 

 

 

 

 

Директор  МАОУ «ОК «Лицей  №3»        

имени С.П. Угаровой»                                                                     В.И.Котарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


